Zápis z valné hromady konané dne 29.1.2025 konané ve Žďáře nad Sázavou, poslanecká kancelář gen. Ryby 

· Všechny přítomné přivítal Bohumil Šlapák, přečetl program valné hromady, který byl všem dopředu zaslán mailem a nechal o programu schválit hlasováním (Omluvila se Jana Netolická – Svratka, Mirka Imramovská,
· Proběhla volba mandátové (Kamenská, Vítámvásová) a návrhové komise (Vytlačilová, Pučanová)
· Předseda přednesl zprávu o činnosti a hospodaření, kdy konstatoval, že RC SPV nevystačí s prostředky na účtu pro činnost v roce 2025. Otevřel k tomuto tématu diskuzi
           Počáteční zůstatek                            22 176,90

Příjmy      ČP z Prahy 5-12/23                          240,--
                                    1-3/24                         7 116,--
                Seminář                                           1 950,--
_______________________________ ___________ 
Příjmy celkem                                                 9 306,--


Náklady    materiál                                         2 585,--     z toho ceny na 3,4,5 boj     826,--
                                                                                                    lektorka semináře 1 000,--
                  poštovní výdaje                                 85,--

                  cestovné                                        7 162,--     z toho schůze                  1 960,--
                                                                                                     VH                         904,--
                                                                                                     3,4,5 boj              3 098,--
                                                                                                     seminář výbor        800,--
                                                                                                     Křoví                      400,--
                                                                                                           	  
                  nájem                                             2 000,--    z toho  seminář                   800,--
                                                                                                     3,5 boj                  1 200,--

                  strava                                             1 792,--    z toho  3,4,5 boj               1 622,--
                                                                                                     VH                          170--
                                                                                                      
                 účastnické poplatky                        3 700,--    z toho   atletika                  900,--
                                                                                                      4boj                    2 800,--
         
                 Bankovní poplatky                            610,--
___________________________________________ 

Náklady celkem                                            17 934.—


Konečný zůstatek                                         13 548,90
 
· Volba zástupců odborů do RCSPV ZR pro nadcházející období; Šlapák, Vytlačilová, Kolářová, Kamenská, Imramovská, Pučanová, Vítámvásová
· Volba zástupců RC na VH KASPV s hlasem rozhodujícím (Šlapák, Vytlačilová, Kolářová) 
· Probrána problematika členské základny, její vedení v elektronické podobě a odvodu členských poplatků. RC chybí z centrály počty odborů a cvičenců v odborech, aplikace někde umožňuje a někomu, ale pro potřeby RC by bylo poskytnout tyto informace (Členem je ten, kdo zaplatí členský příspěvek a do toho my nevidíme).
· Plán akcí pro rok 2025 (většina soutěží už přímo terminována, 26.2 a 26.3. nutno rozhodnout o konání jarního semináře v dubnu, doplněny akce KASPV a celorepublikové ČASPV, kde se naši členové ze Žďárska účastní - 7.6. celorepubliková atletika Třebíč). 22.11. krajské kolo čtyřboje HB. Konkrétní dopracování proběhne na únorové schůzi RCSPV.
· Informace z centra, zejména dotační tituly financující sport, tzn. NSA a samospráva krajů a obcí. Připomenutí úpravy členské základny, zejména vyřazení členů k 31.12. 2024 pro členy, kteří ukončili svou činnost. Do 15.3.uhradit členský příspěvek do Prahy. 
· Diskuze,
- Kolářová, uhrazení příspěvku na semináři, upřesnění informací. 
- probrána příprava trojboje 26.2. 2025, zejména rozhodčích, sejdeme 12.30 hodin na ZŠ Palachova 
· Přijetí usnesení z VH RCSPV 2025
· Závěrem poděkováno za účast, kdy většina ze zúčastněných jsou členové RC SPV, kteří jsou pravidelně informováni a podílí se na činnosti. 
Příští schůze 26.2.2025 tělocvična ZŠ Palachova
									Bob Šlapák

VALNÁ   HROMADA   RCSPV  Žďár nad Sázavou 29.1.2025			
Zpráva o činnosti  za rok 2024
     Vážení přátelé, cvičitelky (instruktorky), 
     Pravidelně uskutečňujeme valné hromady našeho regionálního centra, kdy letošní rok 2025 je v celé organizaci  rokem volebním a to jak v RC, tak zejména KASPV, kde avizoval ukončení činnosti dlouholetý předseda Karel Coufal a je určen i květnový termín republikové valné hromady, která se uskuteční v Nymburku. Dnes opět hodnotíme vlastní činnost, která je plánována a kontrolována na pravidelných měsíčních schůzích a personální obsazení RCSPV, až na dvě výjimky, kopíruje odbory na teritoriu okresu Žďár nad Sázavou. Z těchto důvodů nebudu detailně připomínat jednotlivé akce během uskutečněného roku, kdy naše činnost se zejména finančních, ale také personálních důvodů zaměřuje pouze na pořádání tělovýchovných akcí pro základní školy (trojboj, čtyřboj a pětiboj), kdy čtyřboj je postupová soutěž a pravidelně se účastníme krajského kola konaného v Havlíčkově Brodě. Přípravu a administrativní zajištění má na starost Míla Kamenská a patří jí za to velké poděkování. Jednotlivá umístnění a případné nedostatky v organizaci soutěže probíráme na nejbližší schůzi RCSPV ZR. Další z pořádaných akcí je celookresní seminář pro cvičitelky (u mužské složky zájem o tuto službu není anebo je minimální) je cvičitelský seminář, kdy se v posledních letech ustálil jarní termín. Snaha o kvalitní lektorskou činnosti naráží na finanční stránku, ale přesto účast bývá dobrá a je určena pro naše i příchozí cvičitelky. 
Jediný jednooborový odbor ČASPV EFEKT Křižanov nás pravidelně zastupuje na krajském kole i republikovém přeboru v atletice.  Dostupnost této soutěže v Třebíči nám umožňovala vysílat početnou reprezentaci. Celou akci zajišťuje Blanka Vytlačilová a my ji tímto děkujeme. Odměnou pro cvičence bývá účast na Letních dnech mládeže pořádané v Doubí u Třeboně, zpravidla jednou za 2 roky. 
Podzimní měsíce probíhá již zmiňovaný postupový čtyřboj mládeže a pravidelně se snažíme vysílat zástupce na republikový sraz cvičitelů, pořádaný v listopadovém termínu. 
      Nejsou jen dny sváteční a je nutno zmínit i negativa naší činnosti. Nepovedlo se nám omladit funkcionářské orgány. Příčiny jsme nikdy podrobně neanalyzovaly, ale je nutné podotknout, že naše organizace, jakožto i další v dnešní hektické době nenabízí perspektivní činnost z pohledu finančního zaopatření a je spojena zejména s dobrovolnou činností pro druhé, která pro mladé, pokud nejsou následovníci svých rodičů nebo blízkých, není zajímavá. Dříve většinu cvičitelů tvořili učitelské profese, kdy dnešní administrativní zatížení školského prostředí také nenabízí prostor pro takto časově náročnou činnost. Naše organizace není sportovním svazem s nabídkou adrenalinového sportování, je všesportovní organizací nabízející pohyb v každém věku. Bohužel pro mladé nejsme dost perspektivní. 
     Druhou oblastí ve které se nám nedaří, je nalézaní stabilního zdroje financování naší organizace. Po pádu SAZKY jsme v podstatě odkázání na administrativně náročné zpracovávání agendy pro vypisované granty. Pro odbory je to grand NSA můj klub, který se finančnímu zajištění  organizace nevěnuje. Částečným příjmem byly i dotační tituly kraje pro mládež, ale již v minulém roce tento neproběhl. Jsme na prahu hledání a přerozdělování peněz, zejména z členských příspěvků a mimorozpočtového financování organizace.  

     Kratičké nastínění akcí loňského roku, který byl zaměřen zejména na pořádání akcí pro děti a mládež a seniory:
· Žákovský trojboj 13.3.2024 pro žáky 6.-9. tříd 
· Žákovský pětiboj 10.4.2024 pro žáky 1.-5. tříd
· Jarní seminář 20.4.2024 Žďár nad Sázavou  
· Žákovský čtyřboj 6.11.2024 po žáky 1.-9. tříd
Účast na akcích pořádaných krajem nebo republikou
· Krajská atletika Třebíč a republiková atletika Pardubice 8.6.2024
· Všesokolský slet Praha
· Senioři a vnoučata Doubí 25.8.-31.8.2024
· Krajské kolo čtyřboje Havlíčkův Brod 30.11.2024
· Republikový sraz 15.-17.11.2024 Zbraslavice u Čáslavi
· Další semináře zajišťující vzdělávání lektorů

Bohužel se mně nepodařilo zajistit aktuální členskou základnu v odborech RCSPV ZR, se kterou bych vás seznámil. 
Jak patrno zejména z osobních setkání, že postupně se naše činnost realizuje zejména na úrovni mládeže a seniorů. Ve větších městech začíná být problém nedostatku cvičitelů, trenérů, zejména takových jako Vy, kteří svou činnost dělají z vlastního přesvědčení, bez nároku na finanční ohodnocení a bez kterých se žádná společnost neobejde.  Dovolte mně poděkovat Vám za vše, co děláte pro ostatní. 		
Děkuji za pozornost, pohybu zdar
           Bohumil Šlapák
[bookmark: _GoBack]Usnesení valné hromady RC SPV Žďár nad Sázavou konané 29.1.2025 ve Žďáře nad Sázavou
Valná hromada RCSPV Žďár nad Sázavou
a) schválila :
· Zprávu o činnosti s dodatkem o hospodaření RCSPV Žďár nad Sázavou za rok 2024 
· Plán činnosti RCSPV Žďár nad Sázavou pro rok 2025
b) zvolila:
· Zástupce odborů do RCSPV ZR po další období; Bohumil Šlapák, Blanka Vytlačilová, Hana Kolářová, Miloslava Kamenská, Radka Vítámvásová, Radka Pučanová, Miroslava Imramovská, 
· Delegáty na valnou hromadu KASPV s hlasem rozhodujícím
· Mgr. Bohumil Šlapák
· PaedDr. Blanka Vytlačilová
· Hana Kolářová 
c) ukládá :
RC SPV Žďár nad Sázavou
· Spolupracovat s odbory SPV při zajišťování tělovýchovných a sportovních akcí otevřených pro veřejnost 
· Řídit se plánem činností schváleným pro RCSPV 2025
· Sdílet informace o dění v RCSPV a odborech SPV
Odborům SPV
· Podporovat různé formy pohybových aktivit zvláště mládeže a akcí otevřených pro veřejnost organizovaných RCSPV ZR, KASPV Vysočina a ČASPV ve svých oblastech, především svou účastí a pomocí při organizaci
· Vytvářet podmínky pro perspektivní instruktory a funkcionáře a zapojovat je do práce v orgánech článků řízení ČASPV
· Vést a průběžně aktualizovat evidenci členů odboru a instruktorů, včetně výběru a odvodu členských příspěvků ve stanovených termínech 
· Navrhovat instruktory na vyznamenání v souladu s platnou směrnicí ČASPV cestou RCSPV
                                                                            Bohumil Šlapák




